Constatato dunque questo diritto a ricuperare Genova, ecco quanto si 
stabiliva con il primo articolo :

« In primis quod si et quandocunque prefatus illustrissimus dominus 

Dalphinus volet et valebit actendere ad recuperacionem civitatis Janue , 

predictus illustrissimus dominus Dux Sabaudie dicto domino et gentibus 

tam capitaneis quam armigeris et aliis quibuscumque suis ad hoc dare 

teneatur passagium per terrictoria Sabaudie sufficienter et victualia sum

ptibus eorum pieciis ydonee moderatis, videlicet deversus Dalphinatum 

ingrediendo patriam Sabaudie in parte superiori Vallis Moncium et 

deinde per Vallem Sturianam ac ulterius per patriam Pedemontanam 

ipsius domini Ducis . transeundo versus Blaydam vel Clarascum  et 

prout ipsi domino Duci placuerit et cum quo minori poterunt ipsius 

domini Ducis subdictorumque suorum detrimento. Et ad hoc ipse do

minus Dux omnem favorem possibilem prestabit ipsi domino Dalphino , 

ita eciam ad ipsi domino Dalphino acquirendum civitatem Lucanam 

et ipsius pertinendas, sumptibus tamen in omnibus et per omnia dicti 

domini D alphin i, prout inter prefatos dominos fuerit honeste et raciona- 

biliter advisatum. Que civitates Janue et Luce cum earum pertinendis 

serenissimo Regi Francie prefatoque domino Dalphino ac eorum successo

ribus pleno jure debeant pertinere, nec tamen in eis jus aliquod pertinere 

debeat ipsi domino Duci Sabaudie ; salvo quod subdicti prefati domini 

Ducis patriarum suarum Nycie et ejus comitatus Pedemoncium C a -  

napicii, Vercellarum et Vercellensis ac aliarum presencium et futurarum
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valeant quandocumque in dictis civitatibus ac cujuslibet earum terrictoriis 

et p ertin en d is, tam in mari quam in terra, libere et secure transfigare, 

m o ra r i, con versari, mercari et negociari, sineque aliquo impedimento 

gabelle salis N ycie  ac sine alio quovis onere pedagiorum et alterius cuju- 

scumque exaccionis nisi secundum antiquas et solitas Januensium et pro

vincialium  convenciones et prout alias antiquitus et juridice fuerit et sit 

consuetum ».

In compenso il Duca di Savoia avrebbe avuto le terre di Lom bardia.

Il trattato però non ebbe effetto e per la morte del cancelliere di Sa

voia Guglielm o Bolom ier, il quale manipolava le faccende, e per gli av

venimenti che costrinsero il Delfino ad abbandonare la Corte.

B O L L E T T IN O  BIBLIO G RA FIC O

F . v a n z o l i n i , Mimnermo, Studio eversione metrica. Ancona, M orelli 1883.